КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
НОЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

От 22.07.2009   № 44/393
г. Нолинск

О внесении изменений
в решение Нолинской районной
Думы от 28.04.2009 г.  №  41/372

1. В соответствии с ч.1 ст.22 Устава Муниципального образования Нолинский район внести в п. 11  Приложения № 3  примерного Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений, подведомственных муниципальному учреждению «Отдел образования администрации Нолинского района Кировской области», по виду экономической деятельности «Образование» следующие изменения:
Изложить п.11 Приложения № 3 примерного Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений, подведомственных муниципальному учреждению «Отдел образования администрации Нолинского района Кировской области», по виду экономической деятельности «Образование»  в новой редакции:
«11. Должностной оклад руководителя учреждения, определяемый трудовым договором, устанавливается в кратном отношении к средней заработной плате работников, которые относятся к основному персоналу возглавляемого им учреждения, и составляет до 3 размеров указанной средней заработной платы в зависимости от группы, к которой учреждение относится по показателям деятельности:
	Группа
	Количество размеров средней заработной платы основного персонала

	1
	До 3

	2
	До 2,5

	3
	До 2,25

	4
	До 2

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации Нолинского района Л.С.Мазур.

3. Опубликовать настоящее решение в сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления.

Глава района

В.А.Зыкина
Направить: РД-3, ФУ, Мазур Л.С., МУОО.